Начальнику Кредитно-экономического управления
АО Банк «Развитие-Столица»
ЗАЯВКА НА КРЕДИТ
1. Прошу Вас рассмотреть возможность предоставления кредита на следующих условиях:
	Валюта

	Сумма Кредита

	Срок действия Кредита (в месяцах)

	Предполагаемая процентная ставка

	Целевое использование

2. Предлагаемое обеспечение:
	Предмет залога

	[bookmark: _GoBack]Местонахождение (указать полный адрес объекта)

	Поручительства

НАСТОЯЩИМ Я ПОДТВЕРЖДАЮ, ЧТО:
Все сведения, указанные мною в настоящей Заявке на кредит и предоставленной мною в анкете заемщика / анкете поручителя, могут быть в любое время проверены АО Банк «Развитие-Столица», его агентами или правопреемниками.
Сведения, содержащиеся в настоящей Заявке на кредит и анкете заемщика / анкете поручителя, являются верными и точными на дату ее подписания, признаю, что предоставление вводящих в заблуждение сведений может повлечь за собой отказ в предоставлении кредита, и обязуюсь незамедлительно информировать АО Банк «Развитие-Столица» в случае изменения указанных сведений  до заключения кредитного договора / договора поручительства (предоставить новую анкету заемщика, анкету поручителя), а также о любых обстоятельствах, способных повлиять на выполнение мной обязательств по кредитному договору / договору поручительства.
В случае заключения кредитного договора настоящим я (заемщик) предоставляю АО Банк «Развитие-Столица» право при отсутствии или недостаточности денежных средств на банковском счете, открытом мне на основании договора банковского счета для предоставления Банком кредита по кредитному договору,  производить списание денежных средств с любых счетов, открытых на мое имя в АО Банк «Развитие-Столица» в валюте кредита или в иной валюте в счет погашения задолженности по кредитному договору путем составления расчетных документов, необходимых для проведения указанных операций, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
НАСТОЯЩИМ Я СОГЛАШАЮСЬ С ТЕМ, ЧТО:
Ознакомлен с тарифами АО Банк «Развитие-Столица», связанными с расчетно-кассовым обслуживанием и по кредитно-залоговыми операциям, и уведомлен, что с ними можно ознакомиться на сайте АО Банк «Развитие-Столица» по адресу: Dcapital.ru. Проинформирован о дополнительных расходах, которые могут возникнуть в связи с проведением ипотечной сделки, величина которых зависит от особенностей сделки, набора и стоимости услуг других организаций и изменения государственных пошлин (тарифов) и собственного выбора, оплаты государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности на Предмет залога и/или ипотеки (залога) Предмета залога, оплаты услуг нотариуса (в случае его привлечения), а также:
	Обязательное страхование Предмета залога (если кредитным договором не установлено иное):

	Страхование Предмета залога от рисков случайной гибели, утраты, повреждения (на срок действия Кредитного договора).

	Добровольное страхование Предмета залога (если кредитным договором не установлено иное):

	Страхование имущественных интересов, связанных с причинением вреда жизни и здоровья Заемщика

	·  Согласен
	· Не согласен

	Страхование Предмета залога от рисков ограничения или прекращения права собственности

	· Согласен
	· Не согласен

	В случае отказа от страхования или невыполнения обязанностей по страхованию (при наличии страхования) размер процентной ставки по Кредиту увеличивается в соответствии с условиями кредитного договора.

	Оценка Предмета залога оценочной компанией
	· Согласен
	· Не согласен

	Заемщик в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня выражения согласия в заявлении на предоставление Кредита имеет право отказаться от добровольных услуг посредством подачи третьим лицам, предоставившим данные услуги, заявления об отказе от данных услуг, а также требовать от данных третьих лиц возврата денежных средств, за вычетом стоимости части фактически оказанных услуг. При неисполнении третьими лицами, предоставившими данные услуги, обязанности по возврату денежных средств Заемщик имеет право не ранее чем по истечению 30 (Тридцати) календарных дней, но не позднее 180 (Ста восьмидесяти) календарных дней со дня обращения с заявлением об отказе от услуги, требовать возврата денежных средств, за вычетом стоимости части фактически оказанных услуг, от АО Банк «Развитие-Столица».

АО Банк «Развитие-Столица» имеет право без объяснения причин отказать мне в предоставлении кредита / в принятии поручительства, и я не буду иметь претензий к АО Банк «Развитие-Столица» в этом случае. В случае отказа в предоставлении кредита, оригинал настоящей Заявки на кредит, анкеты заемщика, анкеты поручителя и копии переданных мною документов в АО Банк «Развитие-Столица» не возвращаются.
Я должен нести расходы, связанные с рассмотрением Заявки на кредит, предоставлением кредита и исполнением своих обязательств по кредитному договору, договору поручительства. При этом понесенные мной расходы не обязывают АО Банк «Развитие-Столица» предоставить кредит или возместить понесенные расходы.
АО Банк «Развитие-Столица» может передавать сведения обо мне и о кредитном договоре, договоре поручительства лицам, с которыми я заключу договоры, предусмотренные условиями кредитного договора, договора поручительства, и уполномочиваю АО Банк «Развитие-Столица» предоставлять указанную информацию такому лицу.
АО Банк «Развитие-Столица» может передавать сведения о принятом положительном/отрицательном решении о предоставлении кредита третьему лицу (кредитному брокеру), подающему за меня настоящую Заявку на кредит, анкету заемщика, анкету поручителя и/или документы, необходимые для рассмотрения Банком вопроса о предоставлении мне кредита, по телефону, указанному в разделе «Контактная информация» анкеты заемщика, анкеты поручителя.
	Ф.И.О. Заемщика
	___________________________(____________________________)

«___» _______________ 202__ г.